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Shtojca 1 
TË DHËNA PËR QARKULLIMIN E REALIZUAR TË PARAVE 

 
1. TË DHËNA PËR BANKËN 

Emri dhe selia:  

Emri dhe mbiemri i personit për kontakt:  

Numri i telefonit:  

Adresa elektronike:  

 

2. PERIUDHA PËR TË CILËN DORËZOHEN TË DHËNAT 

 

 

3. TË DHËNA PËR QARKULLIMIN E PARAVE 

Kartëmonedha 
 
 

Vlera 
nominale 

Arka Makinat për pagesë të 
kartëmonedhave 

Gjithsej të 
paguara nga 

arka 

Gjithsej 
paguara në 

arkë 

Gjithsej të 
paguara nga 

arka 

Gjithsej të 
paguara në 

arkë 

10 denarë     

50 denarë     

100 denarë     

200 denarë     

500 denarë     

1000 denarë     

2000 denarë     

Gjithsej:     

 

Monedha 
Vlera nominale Gjithsej të paguara nga arka Gjithsej të paguara në arkë 

1 denar   

2 denare   

5 denarë   

10 denarë   

50 denarë   

Gjithsej:   

Shënim: Në tabela shënohet shuma totale e copëve të kartëmonedhave dhe monedhave në 
nivel të bankës. 

_________________                        Vula                                      _____________________ 

        (vendi dhe data)                                                                      (emri dhe mbiemri) 

                          ____________________ 

    (nënshkrimi i personit përgjegjës) 
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Shtojca 2 

TË DHËNA PËR PARATË E PËRPUNUARA 

 

1. TË DHËNA PËR BANKËN/QENDRËN PËR PARA TË GATËSHME 

Emri dhe selia:  

Emri dhe mbiemri i personit për kontakt:  

Numri i telefonit:  

Adresa elektronike:  

 

2. PERIUDHA PËR TË CILËN DORËZOHEN TË DHËNAT 

 

 

3. TË DHËNA PËR PARATË E PËRPUNUARA 

Kartëmonedhat e përpunuara në makina: 

Vlera 
nominale 

Gjithsej të 
përpunuara 

Të përshtatshme 
për qarkullim 

Të papërshtatshme 
për qarkullim 

10 denarë    

50 denarë    

100 denarë    

200 denarë    

500 denarë    

1000 denarë    

2000 denarë    

Gjithsej:    

Kartëmonedhat e përpunuara në mënyrë manuale: 

Vlera 
nominale 

Gjithsej të 
përpunuara 

Të përshtatshme 
për qarkullim 

Të papërshtatshme 
për qarkullim 

10 denarë    

50 denarë    

100 denarë    

200 denarë    

500 denarë    

1000 denarë    

2000 denarë    

Gjithësej:    

Monedhat e përpunuara në makina: 

Vlera 
nominale 

Gjithsej të 
përpunuara 

Të përshtatshme 
për qarkullim 

Të papërshtatshme 
për qarkullim 

1 denar    

2 denarë    

5 denarë    

10 denarë    

50 denarë    

Gjithsej:    
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Monedhat e përpunuara në mënyrë manuale: 

Vlera 
nominale 

Gjithsej të 
përpunuara 

Të përshtatshme 
për qarkullim 

Të papërshtatshme 
për qarkullim 

1 denar    

2 denarë    

5 denarë    

10 denarë    

50 denarë    

Gjithsej:    

 

 

 

_________________                        Vula                                      _____________________ 

        (vendi dhe data)                                                                      (emri dhe mbiemri) 

                                                             

                          ____________________ 

    (nënshkrimi i personit përgjegjës) 
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Shtojca 3  

TË DHËNA PËR MAKINAT ME TË CILAT DISPONON  

BANKA/QENDRA PËR PARA TË GATËSHME 

 

1. TË DHËNA PËR BANKËN/QENDRËN PËR PARA TË GATËSHME 

Emri dhe selia:  

Emri dhe mbiemri i personit për kontakt:  

Numri i telefonit:  

Adresa elektronike:  

2. MAKINAT ME TË CILËN UDHËHEQIN KLIENTËT E BANKËS 

 
Lloji 

 
Prodhuesi 

 
Emri i 

makinës 

Emërtimi i 
harduerit dhe 

softuerit 

 
Numri 
serik 

Vendi dhe adresa 
ku ndodhen 

makinat 

CIM      

CRM      

CCM      

COM      

TARM(1)      

TAM(1)      

3. MAKINAT ME TË CILËN UDHËHEQIN PUNONJËSIT E TRAJNUAR 

 
Lloji 

 
Prodhuesi 

 
Emri i 

makinës 

Emërtimi i 
harduerit dhe 

softuerit 

Numri 
serik 

Vendi dhe adresa 
ku ndodhen 

makinat 

BPM      

BAM      

TARM      

TAM      

4. MAKINAT PËR PËRPUNIMIN E MONEDHAVE 

 
Lloji 

 
Prodhuesi 

 
Emri i 

makinës 

Emërtimi i 
harduerit dhe 

softuerit 

Numri 
serik 

Vendi dhe adresa 
ku ndodhen 

makinat 

CPM      

5. MAKINAT PËR TËRHEQJEN E KARTËMONEDHAVE (bankomate) 

Lloji Prodhuesi Emri i 
makinës 

Emërtimi i 
harduerit dhe 

softuerit 

Numri 
serik 

Vendi dhe adresa 
ku ndodhen 

makinat 

ATM      

Shënim: Nëse banka/qendra për para të gatshme posedon më shumë makina apo pajisje të 

llojit të njëjtë, shënohen veçmas, njëra pas tjetrës. 

     _________________                        Vula                              _____________________ 

        (vendi dhe data)                                                                   (emri dhe mbiemri)                                                     

                            ____________________ 

    (nënshkrimi i personit përgjegjës) 

                                                           
1 Kur përdoren nga klientët e bankës 
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Shtojca 4 

TË DHËNA PËR PARAT E PËRPUNUARA 

1. TË DHËNAT BAZË 

Të dhëna për bankën/qendrën për para të gatshme e cili kryen përpunimin e parave 

Emri dhe selia:  

Numri amë:  

Adresa:  

Emri dhe mbiemri i personit për kontakt:  

Numri i telefonit:  

Adresa elektronike:  

Të dhëna për shfrytëzuesin e shërbimit 

Emri dhe selia:  

Adresa:  

Emri dhe mbiemri i personit për kontakt:  

Numri i telefonit:  

Adresa elektronike:  

2. TË DHËNA OPERATIVE PËR PARAT E PËRPUNUARA 

Periudha për të cilën dorëzohet raporti  

 

Shënim: Në tabelat e ardhshme, është e nevojshme të shënohet numri i kartëmonedhave dhe 

monedhave të përpunuara. 

 

1) Të dhëna për përpunimin e parave me makina 

Kartëmonedha 

Vlera 
nominale 

Gjithsej të 
përpunuara 

Të përshtatshme për 
qarkullim 

Të papërshtatshme 
për qarkullim 

10 denarë    

50 denarë    

100 denarë    

200 denarë    

500 denarë    

1000 denarë    

2000 denarë    

Gjithsej:    

 

Monedha 

Vlera 
nominale 

Gjithsej të 
përpunuara 

Të përshtatshme për 
qarkullim 

Të papërshtatshme 
për qarkullim 

1 denar    

2 denarë    

5 denarë    

10 denarë    

50 denarë    

Gjithsej:    

2) Të dhëna për përpunimin manual të parave 

Kartëmonedha 
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Vlera nominale Gjithsej të 
përpunuara 

Të përshtatshme 
për qarkullim 

Të papërshtatshme 
për qarkullim 

10 denarë    

50 denarë    

100 denarë    

200 denarë    

500 denarë    

1000 denarë    

2000 denarë    

Gjithsej:    

Monedha 

Vlera nominale Gjithsej të 
përpunuara 

Të përshtatshme për 
qarkullim 

Të papërshtatshme 
për qarkullim 

1 denar    

2 denare    

5 denarë    

10 denarë    

50 denarë    

Gjithsej:    

3) Të dhëna për qarkullimin e parave 

Kartëmonedha 

Vlera nominale Të pranuara nga 
shfrytëzuesit e shërbimit 

Të dorëzuara nga shfrytëzuesit 
e shërbimit 

10 denarë   

50 denarë   

100 denarë   

200 denarë   

500 denarë   

1000 denarë   

2000 denarë   

Gjithsej:   

Monedha 

Vlera nominale Të pranuara nga 
shfrytëzuesit e shërbimit 

Të dorëzuara nga shfrytëzuesit 
e shërbimit 

1 denar   

2 denare   

5 denarë   

10 denarë   

50 denarë   

Gjithsej:   

     _________________                        Vula                              _____________________ 

        (vendi dhe data)                                                                   (emri dhe mbiemri)                                        

                            ____________________ 

    (nënshkrimi i personit përgjegjës) 
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Shtojca 5 

 

KËRKESË PËR KONTROLLIM TË PUNËS SË MAKINAVE  

PËR PËRPUNIMIN E PARAVE 

 

TË DHËNA PËR DORËZUESIN E KËRKESËS 

Emri dhe selia:  

Adresa:  

Emri dhe mbiemri i personit për kontakt:  

Numri i telefonit:  

Adresa elektronike:  

 

TË DHËNA PËR PRODHUESIN E MAKINAVE 

Prodhuesi:  

Adresa:  

Adresa elektronike:  

Numri i telefonit  

 

TË DHËNA PËR MAKINËN 

Emri – lloji:  

Modeli:  

Versioni:  

Versioni i softuerit:  

Numri i fabrikës:  

Makina përpunon:  kartëmonedha të emetuara nga BPRM 

 monedha të emetuara nga BPRM 

Cilat vlera nominale të kartëmonedhave i 
përpunon makina? 

 10 den.  
 50 den.    
 100 den. 
 200 den.   
 500 den.    
 1000 den. 
 2000 den.    

Cilat vlera nominale të monedhave i 
përpunon makina? 

 1 den.       
 2 den. 
 5 den. 
 10 den. 
 50 den. 

Klasifikimi i makinave  makinat me të cilat udhëheqin klientët 
e bankave 

 makinat me të cilat udhëheqin 
punonjësit e trajnuar 

Pyetje për makinat me të cilat udhëheqin 
klientët e bankës: 
 

 po 
 jo 
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A i ruan makina të dhënat e pronarit të 
llogarisë dhe parave të dyshuara të 
konfiskuara, përkatësisht a egziston lidhja në 
mes kartëmonedhave dhe monedhave të 
dyshuara të konfiskuara dhe deponentit? 

Tipi i makinës:  Makinat për depozitimin e parave të 
gatshme (CIM) 

 Makinat për depozitim dhe tërheqje të 
parave të gatshme (CRM) 

 Makinat e kombinuara për depozitimin 
e parave të gatshme (CCM) 

 Makinat për tërheqjen e parave të 
gatshme (COM) 

 Makina për përpunimin e 
kartëmonedhave (BPM) 

 Makina e autentifikimit të 
kartëmonedhave (BAM) 

 Makina për përpunimin e monedhave 
(CPM) 

 Makinat për depozitimin e monedhave 

Makina në mënyrë automatike i përpunon 
parat dhe i kategorizon në të përshtatshme, 
të papërshtatshme dhe të refuzuara, 
përkatësisht të dyshuara, pa intervenim nga 
ana e udhëheqësit të makinës 

 po 
 jo 

Makina ka pjesë të ndara për përpunim të 
kartëmonedhave dhe monedhave: 

 po 
 jo 

Nëse përgjigjja e pyetjes paraprake është 
negative, sqaroni se si makina selekton dhe 
regjistron kartëmonedha dhe monedha të 
përshtatshme, të papërshtatshme dhe të 
dyshuara sipas moduleve dalësegjatë 
përpunimit 

 po 
 jo 

A janë të dukshem në makinë të dhënat për 
vlerën nominale të parave që përpunon ajo 
makinë? 

 po 
 jo 

A janë të dukshme informatat në makinë për 
vlerat nominale që përpunon ajo makinë?  

a) po              b) jo 

Numri i orientacioneve të parave gjatë 
përpunimit 

 1 
 2 
 3 

 4 

Cilat elemente të sigurisë tek kartëmonedhat 
kontrollon makina? 

 UV 
 IR 
 magnetizëm 
 _______ 

Kush është i autorizuar për të vendosur 
parametrat për autentifikim dhe  

 operatori 
 personi i autorizuar për mirëmbajtje 
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karakteristikat fizike të kartëmonedhave tek 
makinat? 

 prodhuesi i makinave 
 __________________ 

Karakteristikat teknike të makinës dhe 
udhëzimi për punë të makinës dorëzohen së 
bashku me kërkesën e plotësuar 

 po 
 jo 

Për punë të sigurt të makinës, janë të 
nevojshme servisimet në inetrvale: 

 javor 
 mujor 
 gjysmëvjetor 
 vjetor 
 të herëpasherëshme 

A ekziston mundësia që makina në mënyrë 
plotësuese të përshtatet për kartëmonedha 
me prerje të reja? 

 
 po  
 jo 

A ekziston mundësia që makina në mënyrë 
plotësuese të përshtatet për zbulim të parave 
të falsifikuara të reja? 

 
 po 
 jo 

 

 

     _________________                        Vula                              _____________________ 

        (vendi dhe data)                                                                   (emri dhe mbiemri) 

                                                             

                            ____________________ 

    (nënshkrimi i personit përgjegjës) 
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Shtojca 6 

KËRKESË PËR TRAJNIM TË PUNONJËSVE  
PËR PËRPUNIMIN E PARAVE 

 

TË DHËNA PËR PARASHTRUESIN E KËRKESËS: 

Emri dhe selia:  

Njësia organizative:  

Adresa:  

Emri dhe mbiemri i personit për kontakt:  

Numri i telefonit:  

Adresa elektronike:  

 

 

Të dhëna për punonjësin: 

Numri 
rendor 

Emri dhe mbiemri Vendi i punës Numri i letrës së 
njoftimit 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

     _________________                        Vula                              _____________________ 

        (vendi dhe data)                                                                   (emri dhe mbiemri) 

                                                             

                            ____________________ 

    (nënshkrimi i personit përgjegjës) 

 

 


